Estância Velha RS, 01 de julho de 2021.

Pedido de Providências Nº 120/2021
Autor: Ver. Antônio Worst

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica,

requeiro a Vossa Excelência encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal dos

seguintes pedidos de providências:

1 – Solicito que o Poder Executivo providencie a limpeza do terreno e a colocação de

calçada na Rua Anita Garibaldi, ao lado do número 570, e também a limpeza do

terreno e a colocação de calçada, no lote ao lado da EMEI Mundo da Criança, na

esquina com a Rua Felipe Camarão (este é o que mais traz reclamações por não ter

calçada). JUSTIFICATIVA: Pedido da população que precisa andar na rua, pois ao

acessar a creche, molham os pés no capim e correm riscos com o movimento da rua.

Que se compra a lei e coloque calçada urgente.

2 – Solicito que o Poder Executivo providencie o conserto de erosão na calçada que

está colocando em risco dois postes de luz, localizado em frente à Ferragem Stoffel,

na rótula da Rua Germano Leuck com a Rua Vereador Antônio Centeno. Segue foto

em anexo para comprovação do alto risco.

Sendo o que se apresentava para o momento renovamos os votos

de estima e apreço.

   Antônio Worst

                   Vereador DEM

Exmo. Sr. João Dilkin
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS